Nº 190, quarta-feira, 1 de outubro de 2008 293 ISSN 1677-7069

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE BAMBUÍ
<!ID1411658-0>

EDITAL Nº 52, DE 30 DE SETEMBRO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE BAMBUÍ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a Portaria MPOG nº 95, de 06/05/2008, publicada no
DOU de 07/05/2008, a Portaria MEC nº 544, de 06/05/2008, publicada no DOU de 07/05/2008, e a Portaria MEC nº 545, de 06/05/2008, publicada no DOU de 07/05/2008, com as alterações introduzidas pela Portaria
MEC nº 584, de 15/05/2008, publicada no DOU de 16/05/2008, e de acordo com o disposto no Decreto nº 4.175, de 27/03/2002, torna público que, nos termos deste Edital, estarão abertas, de 01/10/2008 a 19/10/2008,
inscrições para Concurso Público de Provas, destinado ao provimento de vagas da carreira de Técnico-Administrativos em Educação do Quadro de Pessoal do CEFET Bambuí (sede) e da UNED Formiga, para os cargos,
quantitativo de vagas, pré-requisitos e lotação especificadas no Quadro I. Locais de prova: Bambuí-MG e Formiga-MG. Aos portadores de deficiência, nos termos do art. 5º, § 2º, da Lei nº 8.112/90 c/c o art. 37, §
1º,do Decreto nº 3.298/99, será reservada uma vaga de Assistente em Administração, para a UNED Formiga. Taxa de Inscrição: R$ 43,00 (quarenta e três reais) para cargos de nível superior; R$ 34,00 (trinta e quatro
reais) para cargos de nível médio; R$ 28,00 (vinte e oito reais) para cargos de nível fundamental. Validade do concurso: 01 (um) ano, prorrogável por igual período. Vencimento básico: Superior - Nível de Classificação
E, Nível de Capacitação I, Padrão 1 - R$ 1.747,83; Intermediário - Nível de Classificação D, Nível de Capacitação I, Padrão 1 - R$ 1.364,53; Intermediário - Nível de Classificação C, Nível de Capacitação I, Padrão
1 - R$ 1.143,36 (Referência: Setembro/2008). As inscrições serão efetuadas somente pela Internet. O Edital na íntegra, juntamente com o conteúdo programático das provas e as referências bibliográficas, estarão
disponíveis na página eletrônica www.cefetbambui.edu.br ou www.fundacaocefetminas.org.br .

FLÁVIO VASCONCELOS GODINHO

Quadro I

Nível de Classifi-
cação

C a rg o Nº de Vagas Unidade de Lotação Requisito mínimo para investidura no Cargo

E Administrador 01 UNED Formiga Curso superior completo em Administração
E Administrador 01 CEFET Bambuí Curso superior completo em Administração
E Analista de Tecnologia da Informação 01 UNED Formiga Curso superior completo na área de Informática
E Assistente Social 01 CEFET Bambuí Curso superior completo em serviço social e registro no conselho de classe
E Auditor 01 UNED Formiga Curso superior completo em Ciências Contábeis, ou Direito, ou Economia
E Bibliotecário-Documentalista 01 CEFET Bambuí Curso superior completo em Biblioteconomia e registro no conselho de classe
E Contador 01 UNED Formiga Curso superior completo em Ciências Contábeis e registro no conselho de classe
E Engenheiro-Área Engenharia Civil 01 UNED Formiga Curso superior completo em Engenharia Civil e registro no conselho de classe
E Engenheiro-Área Engenharia Civil 01 CEFET Bambuí Curso superior completo em Engenharia Civil e registro no conselho de classe
E Engenheiro-Área Engenharia Agronômica 01 CEFET Bambuí Curso superior completo em Agronomia e registro no conselho de classe
E Nutricionista 01 CEFET Bambuí Curso Superior completo em Nutrição e registro no conselho de classe
E Odontólogo 01 CEFET Bambuí Curso superior completo em Odontologia e registro no conselho de classe
E Pedagogo-Área 01 UNED Formiga Curso superior completo em Pedagogia
E Psicólogo-Área 01 UNED Formiga Curso superior completo em Psicologia e registro no conselho de classe
E Técnico em Assuntos Educacionais 01 UNED Formiga Curso superior completo em Pedagogia ou Licenciaturas
D Assistente em Administração 04 UNED Formiga Curso completo de Nível Médio ou Médio Profissionalizante
D Técnico de Laboratório-Área Mecânica 01 UNED Formiga Curso Médio profissionalizante na área ou Médio completo + Curso Técnico em Mecânica
D Técnico de Laboratório-Área Informática 01 UNED Formiga Curso Médio profissionalizante na área ou Médio completo + Curso Técnico em Informática
D Técnico de Laboratório-Área Biologia 01 CEFET Bambuí Curso Médio profissionalizante na área ou Médio completo + Curso Técnico ou equivalente na área
D Técnico de Laboratório-Área Química 01 CEFET Bambuí Curso Médio profissionalizante na área ou Médio completo + Curso Técnico ou equivalente na área
D Técnico em Alimentos e Laticínios 01 CEFET Bambuí Curso Médio profissionalizante na área ou Médio completo + Curso Técnico na área (Técnico em Agroin-

dústria ou Técnico em Alimentos e Laticínios ou Tecnólogo Alimentos)
D Técnico em Contabilidade 01 UNED Formiga Curso Médio Profissionalizante na área ou médio completo mais curso técnico em contabilidade
D Técnico em Tecnologia da Informação 02 UNED Formiga Curso Médio Profissionalizante na área ou Médio completo + curso Técnico em Eletrônica com ênfase em

Sistemas Computacionais ou curso Técnico em Informática
D Técnico em Tecnologia da Informação 02 CEFET Bambuí Curso Médio Profissionalizante na área ou Médio completo + curso Técnico em Eletrônica com ênfase em

Sistemas Computacionais ou curso Técnico em Informática.
C Assistente de Aluno 02 UNED Formiga Curso completo de Nível Médio
C Auxiliar de Biblioteca 01 UNED Formiga Nível Fundamental

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE ALAGOAS

<!ID1410628-0>

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: PROCESSO n° 23041.003921/2007-28. CONTRATANTE:
Centro Federal de Educação Tecnológica de Alagoas. CNPJ Con-
tratante: 24.464.083/0001-38. CONTRATADO: RAFFAS COMER-
CIAL LTDA-EPP. CNPJ Contratado: 04.893.995/0001-18. OBJETO:
Aquisição de água mineral para o CEFET-AL. FUNDAMENTO LE-
GAL: Leis nºs. 10.520/02 e 8.666/93 e Decretos nºs. 3.931/01 e
5.450/05. NOTA DE EMPENHO: 2008NE900400. PREGÃO ELE-
TRÔNICO-SRP: nº 103/2007. VALOR TOTAL: 5.000,00. DATA DE
ASSINATURA: 26.9.2008.

<!ID1410651-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 62/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Material de Consumo para uso em aulas
práticas nos laboratórios de instalações prediais, de comando, ele-
tricidade e medidas elétricas desta unidade de ensino. Total de Itens
Licitados: 00099 . Edital: 01/10/2008 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h00 . ENDEREÇO: Rua Barão de Atalaia, s/n Centro - MACEIO
- AL . Entrega das Propostas: a partir de 01/10/2008 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 13/10/2008 às
13h00 site www.comprasnet.gov.br

GILBERTO CORREIA ROCHA FILHO
Pregoeiro

(SIDEC - 30/09/2008)

<!ID1410652-0>

PREGÃO Nº 72/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos para o setor
de Manutenção da GTI do CEFET-AL. Total de Itens Licitados:
00005 . Edital: 01/10/2008 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 .
ENDEREÇO: Rua Barão de Atalaia S/N Centro - MACEIO - AL .
Entrega das Propostas: a partir de 01/10/2008 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 16/10/2008 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br

RITA MARIA PENHA XAVIER DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 30/09/2008)

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE BENTO GONÇALVES

<!ID1410890-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 6/2008

Objeto: Elaboração de projeto técnico e fabricação de protótipo de
uma máquina para impressão em braile Total de Itens Licitados: 00001
. Edital: 01/10/2008 de 08h00 às 11h00 e de 14h às 17h00 . EN-
DEREÇO: Av. Osvaldo Aranha, 540 Juventude - BENTO GONCAL-
VES - RS . Entrega das Propostas: 03/11/2008 às 14h00 . Endereço:
Av. Osvaldo Aranha, 540 Juventude - BENTO GONCALVES - RS

ROSANE FABRIS
Presidente da CPL

(SIDEC - 30/09/2008) 153217-26309-2008NE900006

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS

<!ID1410656-0>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 59/2008

Nº Processo: 23047020404200844. Contratante: CENTRO FEDE-
RAL DE EDUCACAO -TECNOLOGICA DE GOIAS. CNPJ Con-
tratado: 10301806000173. Contratado : EVIDENCE PRODUTORA
DE EVENTOS LTDAME. Objeto: Contratação de empresa para a
organização e realização do I Simpósio Educação Tecnologia e So-
ciedade e da II Feira de Ciências do CEFET-GO/UnED Inhumas.
Fundamento Legal: Art. 10º, inciso II, letra "a" da Lei 8.666/93.
Vigência: 26/09/2008 a 16/10/2008. Valor Total: R$32.000,00. Fonte:
112000000 - 2008NE900485. Data de Assinatura: 26/09/2008.

(SICON - 30/09/2008) 153012-15208-2008NE900396

<!ID1410657-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 52/2008

Após julgamento do referente certame, consagrou-se ven-
cedora a empresa EVIDENCE PRODUTORA DE EVENTOS LTDA.
ME., no valor de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais).

REINALDO CÂNDIDO FERREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 30/09/2008) 153012-15208-2008NE900396

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE JANUÁRIA

<!ID1410896-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 26/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Permanente Di-
versos - Port.302/2008 (Aparelho, Equipamento e Utensílio de Uso:
Laboratorial, Domestico, de Processamento de Dados, Mobiliario em
Geral e Outros). Total de Itens Licitados: 00044 . Edital: 01/10/2008 de
08h00 às 11h00 e de 13h às 17h00 . ENDEREÇO: Fazenda São Ge-
raldo, s/n, km 06 Bom Jardim - JANUARIA - MG . Entrega das Pro-
postas: a partir de 01/10/2008 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br
. Abertura das Propostas: 14/10/2008 às 08h30 site www.compras-
net.gov.br . Informações Gerais: O Edital estará disponível no site
www.comprasnet.gov.br Os interessados deverão estar cadastrados no
SICAF e no site acima citado. Quaisquer dúvidas sobre o edital e seus
anexos, favor proceder de acordo c/ o subitem 4.2 do Edital.

SANDRO SOARES DA SILVA ESCOBAR
Pregoeiro

(SIDEC - 30/09/2008) 153203-26319-2008NE900001

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MATO GROSSO

<!ID1410663-0>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2008

Nº Processo: 23049.000628/2008. Contratante: CENTRO FEDERAL
DE EDUCACAO -TECNOLOGICA DO MATO GROSSO. CNPJ
Contratado: 04229573000142. Contratado : SPY SHOP LTDA - EPP
-Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para elaboração
de projeto executivo e instalção de sistema de alarme e CFTV no
CEFETMT.Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 12/09/2008 a
10/09/2010. Valor Total: R$74.775,57. Fonte: 112000000 -
2008NE900393. Data de Assinatura: 12/09/2008.

(SICON - 30/09/2008) 153014-15210-2008NE900027
<!ID1410664-0>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2008

Nº Processo: 23049.000671/2008. Contratante: CENTRO FEDERAL
DE EDUCACAO -TECNOLOGICA DO MATO GROSSO. CNPJ
Contratado: 37456621000194. Contratado : JF MECANICA E AUTO
PECAS LTDA -Objeto: Contratação de serviço de borracharia ,la-
vagem e troca de óleo para veículos ofíciaisdo CEFETMT. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 25/09/2008 a 31/12/2008.
Valor Total: R$10.445,25. Fonte: 112000000 - 2008NE900385. Data
de Assinatura: 25/09/2008.

(SICON - 30/09/2008) 153014-15210-2008NE900027